
 

Ansprechpartner 
 
 
 
 
Haben Sie Fragen zu bestimmten Themen oder benötigen Sie 

Textmaterial, Film- oder Fotoaufnahmen? Rufen Sie uns an oder 

schicken Sie uns eine E-Mail. Wir nehmen uns gerne Zeit für Sie. 

 

 

 Jutta Hinz 

Dezernat des Oberbürgermeisters 

 

 

jutta.hinz@mannheim.de 

Tel.: 0621 293-2915 

Mobil: 0162-293 88 60 

 

 Dirk Schuhmann 

Dezernat I: 

Finanzen, Vermögen, Bürgerdienste, 

Sicherheit und Ordnung 

dirk.schuhmann@mannheim.de 

Tel.: 0621 293-2913 

Mobil: 0162-293 88 65 

 Carolin Stengel 

Dezernat II: 

Wirtschaft, Arbeit, Soziales und Kultur 

carolin.stengel@mannheim.de 

Tel.: 0621 293-2914 

Mobil: 0162-293 88 63 

 

 Peter Liebe, Fachbereichsleiter 

Dezernat III (kommisarisch):  

Bildung, Jugend, Gesundheit, Sport 

peter.liebe@mannheim.de 

Tel.: 0621 293-2911 

Mobil: 0162-293 88 66 

 Tabea Gernoth-Laber 

Dezernat IV:  

Planung, Bauen, Umweltschutz und 

Stadtentwicklung 

tabea.gernoth-laber@mannheim.de 

Tel.: 0621 293-2917 

Mobil: 0162-293 88 64 

 

 Carolin Ditsch 

Online-Redaktion 

 

 

carolin.ditsch@mannheim.de 

Tel.: 0621 293-2921  

Mobil: 0162-293 88 62 
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